
Hasičský záchranný sbor

Jihomoravského kraje

BRNO  2019





Kontrolní činnost 

§
§

§

§



KK TK ÚPK
Celkem/ bez    

závad
Celkem/ bez 

závad

Právnické a podnikající 

fyzické osoby
139 97 964 638 162 x

Fyzické osoby 2 0

Obce (samost. působnost) 42 11

V kontrolní skupině jiného 
orgánu 22 21

CELKEM 139 1030 162 = 1331

z toho společné kontroly 147

Kontrolní činnost v JmK 2018



Počet kontrolních akcí 
porovnání 2005-2018



Počet kontrolních akcí 2005-2018

(od 2016)



Celkem 165 803 81 84 125 73 1331

Přehled kontrolních akcí 2018



Přehled nedostatků zjištěných při kontrolách  2018 
(procentuálně přepočítáno ze 139 KK)



Kontrola kulturních památek 2018
dlouhodobý kontrolní úkol 2015-2019

Celkem provedeno 12 TK, z toho 4 TK s nedostatky (10)

Předmět kontrol – začlenění, preventivní prohlídky, únikové cesty, příjezdové komunikace, 

označení hlavních vypínačů el. proudu a hlavních uzávěrů, PHP, vybrané PBZ



Kontroly restauračních zařízení  2018

Celkem provedeno 78 kontrol, z toho bez nedostatků 30
Celkový počet nedostatků 109
48 správních řízení



Kontroly shromažďovacích prostor  2018

Celkem provedeno 68 kontrol, z toho 26 TK s nedostatky
Celkový počet nedostatků 60



Kontroly hromadných garáží – Brno  2018

Celkem provedeno 27 kontrol, z toho 12 TK s nedostatky
Celkový počet nedostatků 42



Kontroly hotelů – Brno  2018

Celkem provedeno 34 kontrol, z toho 14 TK s nedostatky
Celkový počet nedostatků 47



Správní řízení na úseku 

prevence HZS JMK

2018

přehled



Správní řízení dle druhu rozhodnutí
2018

(pravomocné)

• Rozhodnutí (o deliktu/přestupku) 502 z toho

• Příkazní řízení 498 z toho

• Příkaz na místě 486 z toho

• Napomenutí 235

• Odvolání GŘ 2  

• Zastaveno usnesením 0

• Ostatní 6jednotky 4PPN 

• Celkem 512       



Počty správních řízení

o deliktech/přestupcích – graf  2018
(do r. 2017 bez blokových pokut FO)



Pokuty za správní delikty   2018

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

851000
990000

SŘ Kč PNM Kč

1 442 500

956 000

1 575 500

741 000

1 919 500

1 013 000

617 000

1 249 200



Stavební prevence



Rozdělení úkonů stavební prevence

Stanoviska 6923

Ostatní 

úkony 1264

Účast 

kolaudace 3424

Spolupráce 

se SÚ
37







ZPP zjišťování příčin požárů



Přehled událostí a požárů

Počet 

požárů

Počet 

událostí

8 047

8 662

9 178

7 806

8475

8671

9668

9719

9488

12117
11877

1 837

1 799

1 573

2 170

2223

1631

1697

1759

1505

1764

1844

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



Přehled požárů podle měsíců  2018

0

50

100

150

200

250

300

97 89

149
185

135
169

252
287

114
156

100 112



Požáry podle dnů v týdnu 2018

210

220

230

240

250

260

270

280

290

Pondělí Úterý
Středa

Čtvrtek
Pátek

Sobota
Neděle

283

264 269 271

240

273

245



Počty požárů pode času ohlášení   2018

0

50

100

150

200

0
0

 -
 0

1
 H

O
D

0
1

 -
 0

2
 H

O
D

0
2

 -
 0

3
 H

O
D

0
3

 -
 0

4
 H

O
D

0
4

 -
 0

5
 H

O
D

0
5

 -
 0

6
 H

O
D

0
6

 -
 0

7
 H

O
D

0
7

 -
 0

8
 H

O
D

0
8

 -
 0

9
 H

O
D

0
9

 -
 1

0
 H

O
D

1
0

 -
 1

1
 H

O
D

1
1

 -
 1

2
 H

O
D

1
2

 -
 1

3
 H

O
D

1
3

 -
 1

4
 H

O
D

1
4

 -
 1

5
 H

O
D

1
5

 -
 1

6
 H

O
D

1
6

 -
 1

7
 H

O
D

1
7

 -
 1

8
 H

O
D

1
8

 -
 1

9
 H

O
D

1
9

 -
 2

0
 H

O
D

2
0

 -
 2

1
 H

O
D

2
1

 -
 2

2
 H

O
D

2
2

 -
 2

3
 H

O
D

2
3

 -
 2

4
 H

O
D

43 37 28 29 27
44

28
45 40

63
86

102114
143

125
114

163155

119

94
83

66
51 46



Celkový přehled událostí a požárů

2014 2015 2016 2017 2018

ÚO HZS 

Jmk

Počet Počet Počet Počet Počet 

událostí požárů událostí požárů událostí požárů událostí požárů událostí požárů

Blansko 901 109 1039 125 1080 113 1267 123 1338 139

Brno - město 2848 543 3082 624 2973 513 3713 529 3667 556

Brno-venkov 2271 339 2009 300 1972 306 2416 345 2451 335

Břeclav 941 198 845 182 841 152 1231 189 1113 204

Hodonín 834 218 971 249 817 168 1299 217 1126 227

Vyškov 873 139 878 123 892 121 964 119 976 122

Znojmo 1000 151 895 156 913 132 1210 242 1200 261

Celkem 9668 1697 9719 1759 9488 1505 12117 1764 11877 1844



Počty požárů podle jednotlivých územních odborů  2018

ÚO Blansko (140)

8%

ÚO Brno-město (555)

30%

ÚO Brno-venkov (336)

18%

ÚO Břeclav (204)

11%

ÚO Hodonín (227)

12%

ÚO Vyškov (122)

7%

ÚO Znojmo (261)

14%



Přehled událostí podle výše škod a uchráněných hodnot

 0

500 000

1000 000

1500 000

2000 000

2500 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

231 574

933 189



Přehled požárů podle výše škody a uchráněných hodnot

ÚO HZS 

Jmk

Blansko

Brno – město

Brno – venkov

Břeclav

Hodonín

Vyškov

Znojmo

Celkem

Přímá škoda

tis. Kč

2015 2016 2017 2018

8 946 9 911 13 557 40 974

110 358 168 033 68 671 34 012

37 137 57 342 26 378 56 922

11 960 16 036 20 172 24 356

23 207 18 813 21 018 17 553

6 159 197 224 7 769 32 842

17 457 31 948 33 882 24 915

215 230 499 307 191 448 231 574

Uchráněné hodnoty

tis. Kč

2015 2016 2017 2018

54 330 31 536 28 824 37 760

164 759 206 775 540 840 113 325

184 145 344 319 191 022 334 890

77 202 27 043 36 860 46 826

71 759 160 719 95 625 199 340

28 880 225 991 169 818 42 184

75 327 197 774 109 543 158 862

656 402 1 194 158 1 172 531 933 189



Přehled požárů podle výše škod  2018

1 316

402

93 29

5
Do 10 000

10 000 - 250 000

250 100 - 1 000 000

1 000 100 - 10 000

000

nad 10 000 000



Přehled požárů podle příčiny a činnosti při vzniku  2018

12%

32%

30%

20%

1%
3%

1%1%

Nešetřeno, neobjasněno (221)

Úmysl, děti, neprokázané zavinění (594)

Nedbalost (554)

Technické závady (358)

Topidla (14)

Komíny (60)

Samovznícení (22)

Ostatní (22)



Přehled požárů podle příčiny a činnosti při vzniku –

„úmysl, děti, neprokázané zavinění“           2018

88%

1%

0%

2% 9%

neprokázané zavinění (520)

úmyslné zapálení - pachatel
zjištěn (9)

sebevražedný úmysl (1)

děti do 15 let (13)

úmyslné zapálení - pachatel
nezjištěn (51)



Přehled požárů podle usmrcených a zraněných osob

ÚO HZS 

Jmk

Blansko

Brno-město

Brno -

venkov

Břeclav

Hodonín

Vyškov

Znojmo

Celkem

Usmrcených osob

2015 2016 2017 2018

1 1/2 1/2 2/2

5 3/3 3/5 1/1

2 2/2 1/2 0/0

2 1/2 1/2 0/0

0 1/2 1/1 0/0

0 1/2 0 1/1

7 2/2 2/2 4/4

17 11/15 9/14 8/8

Zraněných osob

2015 2016 2017 2018

14 13 9 8

53 78 43 36

12 17 23 28

15 9 10 12

6 23 16 12

18 9 14 5

13 11 20 22

131 160 135 122



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

Štefánikova 32

602 00  B R N O

Děkuji za pozornost.


